DJORGENES SCHIMAINSKI DE MORAES

Secretário Municipal de Administração

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA Nº 17.566/2024

A Prefeita Municipal de Aripuanã, Estado de Mato Grosso, no uso de suas
atribuições legais e com amparo no Artigo 69, Inciso III da Lei Orgânica
Municipal;

RESOLVE:

DEFINIR, a data de 19/07/2024, como data base de entrada em exercício,
a Sra. BRUNA PESSOA KUROVSKI,portadora da Cédula de Identidade
RG nº. 25212*** SEJSP/MT e inscrita no CPF sob o nº. ***.438.74***, ocu-
pante do Cargo de Carreira de PROFESSOR DE PEDAGOGIA/NORMAL
SUPERIOR – SEDE, lotada na Secretaria Municipal de Educação, a partir
do dia 19/07/2024.

Gabinete da Prefeita Municipal de Aripuanã, aos 09 dias de julho de 2024.

SELUIR PEIXER REGHIN

Prefeita Municipal

Registre-se e publique-se.

DJORGENES SCHIMAINSKI DE MORAES

Secretário Municipal de Administração

DECLARAÇÃO

Para fins do disposto no Art. 16, da Lei Complementar Federal nº. 101/
2000, declaramos que as despesas decorrentes da Portaria nº 17.
566/2024 de nomeação referente ao mês 07/2024, ocorrerá por conta de
dotações orçamentárias específicas, suficientes para as necessidades de
empenho para o exercício de 2024.

Gabinete da Prefeita Municipal de Aripuanã, aos 09 dias de julho de 2024.

SELUIR PEIXER REGHIN

Prefeita Municipal

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO DISPENSA ELETRONICA N.º 27/2024

RETIFICADO

A Prefeitura Municipal de Aripuanã-MT, através de sua Agente de Con-
tratação, nomeada pela Portaria 16.880/2024, torna público que estará
realizando licitação na Modalidade de Dispensa Eletrônica, regido pela
Lei nº. 14.133/2021 de 1º de abril de 2021, no art. art. 75 Inciso I e
demais legislação aplicável. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PA-
RA ELABORAÇÃO DE ESTUDO E PROJETO DE RESTAURAÇÃO DA
PISTA DE POUSO E DECOLAGEM E SINALIZAÇÃO HORIZONTAL DO
AERÓDROMO MUNICIPAL AMAURI FURQUIM, EM ATENDIMENTO À
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE ARIPUANÃ-MT.
Houve retificação no edital e na minuta de contratos. Recebimento
das Propostas: a partir do dia 10/07/2024 às 09:00 horas (Horário de
Brasília - DF); Encerramento das Propostas: dia 14/07/2024 às 17:00
horas (Horário de Brasília - DF); Data de Início da Sessão: dia 15/07/
2024 às 09:00 horas (Horário de Brasília - DF); Endereço Eletrônico:
https://bllcompras.com. O EDITAL e todos os elementos integrantes
encontram-se disponíveis para consulta e retirada no endereço eletrônico
mencionado e site http://www.aripuana.mt.gov.br. Maiores informações e
esclarecimentos sobre o certame pelo site: http://www.aripuana.mt.gov.br
ou pelo e-mail: licitacao@aripuana.mt.gov.br.

Aripuanã-MT, 09 de julho de 2024.

HILARIANE HILARIO DA SILVA

Agente de Contratação

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
REPUBLICADO APÓS CORREÇÃO

PORTARIA Nº 17.479/2024

A Prefeita Municipal de Aripuanã, no uso de suas atribuições legais e com
amparo e no Artigo 69, Inciso V da Lei Orgânica Municipal;

Considerando o Memorando n° 193/2024, o qual solicita a nomeação de
comissão de seleção na realização de chamamento público;

RESOLVE:

Artigo 1º - DESIGNAR, a Comissão de Seleção nos termos do art. 24 do
Decreto nº. 3.202/2017, a qual deverá promover a análise da documen-
tação apresentada pela Associação Ciclística de Aripuanã, para posterior
ratificação do Acordo de Cooperação para Celebração de parceria entre
a Prefeitura de Aripuanã-MT e Associação Ciclística de Aripuanã, para
desenvolver o pagamento parcial da premiação ofertada pelo projeto inti-
tulado de “5° Desafio Aripuanã de MTB”, ficando assim composto:

Ø RITA MALTEZO;

Ø REGIANE DA SILVA DE OLIVEIRA;

Ø CELSO APARECIDO MELO.

Art. 2º - Os servidores nomeados através desta Portaria exercerão suas
funções pelo prazo que durar a parceria.

Art. 3º - As funções da Comissão serão exercidas no horário de expedien-
te e sem ônus adicionais para o município.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Prefeita Municipal de Aripuanã, aos 24 dias de junho de 2.
024.

SELUIR PEIXER REGHIN

Prefeita Municipal

Registre-se e publique-se.

DJORGENES SCHIMAINSKI DE MORAES

Secretário Municipal de Administração

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA Nº 17.557/2024

A prefeita Municipal de Aripuanã, Estado de Mato Grosso, no uso de suas
atribuições legais e com amparo no Artigo 69, Inciso V da Lei Orgânica
Municipal;

Considerando o Memorando nº 090/2024 - DAE

RESOLVE:

NOMEAR a pedido da Secretaria Adjunta, a Servidora o Sra. Cleiciane de
Melo Seixas da Silva, brasileira, portador da Cédula de Identidade RG nº.
30666*** SESP/MT e inscrito no CPF sob o nº ***.748.75***,para ocupar
ocargo de Cargo em Comissão de Direção e Assessoramento Intermediá-
rio de Divisão Operacional de Esgoto - DIOPE, lotado na Secretaria Mu-
nicipal de Infraestrutura/DAEa partir de 01/07/2024.

Gabinete da Prefeita Municipal de Aripuanã, aos 09 dias de julho de 2.024.

SELUIR PEIXER REGHIN

Prefeita Municipal

Registre-se e publique-se.

DJORGENES SCHIMAINSKI DE MORAES

Secretário Municipal de Administração

10 de Julho de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.523

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 72 Assinado Digitalmente